- Wohnungsbau im Bestand - Umbau von Geb&duden aus den Jahren
1949 bis 1986 im Land Bremen

Sehr geehrte Damen und Herren,

die folgende Befragung wird im Rahmen einer Forschungsanbahnung zum Thema "Wohnungsbau im Bestand an der Hochschu
Gremen unter der Leitung von Prof. Dr. Daniela Konrad (FG Nachhaltige Bauweisen im urbanen Kontext) durchgefiihrt.

Gegenstand des Projekts ist die eines D! fiir ein i 2um
im Bestand. Zu diesem Zweck sollen Daten zu Umbauten von mehrgeschossigen Wohngebéuden aus den Jahren 1949 bis 1986
erhoben werden

Die Befragung dient der if von relevanten ] Eine Weiterg: oder o i der Daten ist nicht
vorgesehen und erfolgt in keinem Fall ohne Ihre Zustimmung.

Wir wiirden uns freuen, wenn Sie den folgenden Fragebogen ausfiillen und bedanken uns im Voraus fiir Ihre Bereitschaft zur
Teilnahme.

Die Umfrage lauft bis zum 28.02.2025.

In dieser Umfrage sind 10 Fragen enthalten.

Allgemeine Angaben

Architektur-/Ingenieurbiro: *

Bitte geben Sie Ihre Antwort hier ein:

Bauherr:in / Eigentiime

Bitte geben Sie Ihre Antwort hier ein:

Datenerhebung

Haben Sie Bestandsgebaude aus den Jahren 1949 bis 1986 umgebaut und Wohnraum geschaffen?
Wenn ja, um wie viele Projekte handelt es sich?

Bitte wahlen Sie eine der folgenden Antworten:
Bitte wahlen Sie nur eine der folgenden Antworten aus:

Qua
O Nein

Bitte schreiben Sie einen Kommentar zu Ihrer Auswahl

Wenn Sie mehrere Gebéude umgebaut haben, beziehen Sie sich im Folgenden bitte nur auf das Gebaude mit
der groBten Anzahl neu geschaffener Wohneinheiten.

Welches Baujahr hat das Bestandsgebaude?

*

In dieses Feld dilrfen nur Zahlen eingegeben werden.
Bitte geben Sie Ihre Antwort hier ein:

Um welche Art von Projekt handelt es sich?
*

Wahlen Sie alle zutreffenden Optionen
Bitte wéhlen Sie alle zutreffenden Antworten aus:

[Jumbau

[] Aufstockung / Erweiterung
[ umnutzung

[[] sonstiges

Wie ist der Status des Projektes?

*

Kommentieren wenn eine Antwort gewahlt wird
Bitte wéihlen Sie die zutreffenden Punkte aus und schreiben Sie einen Kommentar dazu:

[Fertiggestellt seit [ ]

[[Jin Planung seit: l ]

[Jim Bau seit l ]

Gab es fir das Gebaude zuvor eine andere Nutzung?
Wenn ja, was war die vorherige Nutzung?

*

Bitte wahlen Sie eine der folgenden Antworten:
Bitte wahlen Sie nur eine der folgenden Antworten aus:

Ola
O Nein

Bitte schreiben Sie einen Kommentar zu Ihrer Auswahl

Wie viele Wohnungen sind entstanden? *

Anzahl WE Bestand Anzahl WE Neu

1-Zimmer-Wohnungen

3Zimmer-Wohnungen

4-Zimmer-Wohnungen

2-Zimmer-Wohnungen [ ] [
5-Zimmer-Wohnungen / oder mehr l

Wie viel Wohnflache ist entstanden? *

Bitte geben Sie Ihre Antwort(en) hier ein:

Wohnflache Bestand (in m?): l ]

Wohnflache Neu (in m?): [ ]

Kontaktaufnahme

Stimmen Sie einer nachtraglichen Kontaktaufnahme zu?
Wenn ja, geben Sie bitte eine:n Ansprechpartner:in sowie eine E-Mail-Adresse fiir die Kontaktaufnahme an.

Bitte wahlen Sie eine der folgenden Antworten:
Bitte wahlen Sie nur eine der folgenden Antworten aus:

Ola
O Nein

Bitte schreiben Sie einen Kommentar zu Ihrer Auswahl




